program-program yang akan dilaksanakan kepada masyarakat awam. Malah, jabatan akan

bergabung tenaga dengan institusi yang terlibat dengan orang pekak secara langsung dalam

melaksanakan sesuatu program. Kelas agama anjuran PKPT misalnya mendapat sokongan

padu daripada JHEAT. Jabatan ini mula ditubuhkan pada tahun 1912 M/1331 H dengan

nama Pejabat Pesuruhjaya Agama Dan Keadilan.

Antara objektifnya ialah untuk melahirkan masyarakat yang menjadikan Islam

sebagai cara hidup meliputi aspek-aspek akidah, akhlak, ekonomi, sosial, pendidikan dan

kebudayaan, menegak keadilan mengikut hukum-hukum Islam serta mengawal dan